
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 
N. 23 DEL 13/05/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
Realizzazione tratto di pista ciclo-pedonale a margine della SS 336 - Costituzione deposito 
cauzionale a favore di ANAS spa. CIG ZD11E9880A      
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 23 DEL 13/05/2017 
OGGETTO: 
Realizzazione tratto di pista ciclo-pedonale a margine della SS 336 - Costituzione deposito cauzionale a 
favore di ANAS spa.           
 
 

 

Premesso che è stato richiesto all’ANAS spa un nulla-osta per poter realizzare, 

mediante sbancamento, un tratto di pista ciclo pedonale a margine della SS 

336; 

 

Atteso che l’ANAS spa ha richiesto un deposito di garanzia per la corretta 

esecuzione delle opere di cui trattasi per una somma di € 500,00, da prestare 

a mezzo di fidejussione bancaria o polizza assicurativa; 

 

Ritenuto di poter costituire il deposito cauzionale richiesto da ANAS spa, 

mediante polizza fideiussoria assicurativa; 

 

Atteso che la polizza di cui sopra, da stipulare con la soc. UnipolSai spa 

assicurazioni come individuata dal Broker del comune GBSAPRI spa, comporta 

la corresponsione di un premio annuo di € 100,00; 

 

 

DETERMINA 

 

Di costituire il deposito di garanzia per la corretta esecuzione delle opere di 

cui trattasi per una somma di € 500,00, mediante polizza assicurativa da 

contrarre con la società UNIPOLSAI spa dietro corresponsione di un premio 

annuo di € 100,00  

 

Di incaricare il Broker del comunale GBSAPRI spa per pagamento dell’importo 

per il rilascio della polizza fideiussoria; 

 

Di impegnare e liquidare il premio annuo lordo di € 100,00 imputando la 

spesa al cap. 580/4/1 del bilancio 2017 cod int. 01.06.1.  
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 



 


